
EDILIZIA PRIVATA
 UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 448 del 13/06/2023

Oggetto:  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO  REGIONE  LOMBARDIA  E  CONTESTUALE 
IMPEGNO  DI  SPESA  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  PER  ELIMINAZIONE  BB.AA.  BANDO 
REGIONALE ANNO 2021 - I° ELENCO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la comunicazione di Regione Lombardia pervenuta in data 27/04/2023 ns prot. 11161 mezzo 
pec con decreto (D.D.S. n. 5465 del 13/04/2023) che  assegna al Comune di Tradate un contributo 
di  € 2.605,21  per l’ eliminazione di barriere architettoniche -  fabbisogno anno 2021 - I° elenco;

Considerato che l’importo da erogare è di € 2.605,21 per n. 1 contributo richiesto nel fabbisogno 
anno 2021- I° elenco (ID 2259671);

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 con la quale si è approvato il 
Bilancio di Previsione anno 2023/2025 e s.m.i;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del PEG anno 
2023/2025 e s.m.i;

- Ritenuto necessario accertare l’importo di euro 2.605,21  quale  contributo erogato da Regione 

Lombardia  e  contestualmente  impegnare  lo  stesso  importo  da  trasferire  al  privato  che  ha 

presentato richiesta ,come da elenco depositato presso l’ufficio scrivente;

- Richiamato  il  provvedimento  sindacale  n.  5  del  29/03/2023  con  il  quale  vengono  attribuite 

all’Ing. Cassinelli Marco le funzioni di cui all’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

- Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

- Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

Determ. n. 448 del 13/06/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Di accertare l’importo di euro 2.605,21 erogato da Regione Lombardia al cap. 22220938 (cod. E 
2010102) del Bilancio 2023/2025 annualità 2023 e contestualmente  impegnare lo stesso importo 
a  favore  del  cittadino  richiedente  (ID  2259671)  a  carico  del  capitolo  109010533938  (cod.  U 
1040205999) del bilancio 2023/2025 annualità 2023;

Di dichiarare che le obbligazioni diverranno esigibili entro il 31/12/2023;

Di dare atto che il presente verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito web del 
Comune di Tradate;

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 448 del 13/06/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1670 / 2023

Esercizio 2023

E 22220938 / 0 283 / 2023 Accertamento 2.605,21 CONTRIBUTO REGIONE LOMBARDIA
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER
ELIMINAZIONE BB.AA. BANDO
REGIONALE ANNO 2021 1 elenco

S 109010533938 / 0 920 / 2023 Prenotazione 2.605,21 CONTRIBUTO REGIONALE ANNO 2021 - I°
ELENCO

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 448 del 13/06/2023

  UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 

Proposta n° 1670/2023

Oggetto:  ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONE LOMBARDIA E CONTESTUALE 
IMPEGNO DI SPESA EROGAZIONE CONTRIBUTO PER ELIMINAZIONE 
BB.AA. BANDO REGIONALE ANNO 2021 - I° ELENCO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


